平成 23年度 第１回定例理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会
平成 23年度 第 1回定例理事会 議事録

平成 23年 4月 20日（水）18：30～20：25

石川県立中央病院 第２会議室

出席者： 油野友二、山崎美智子、長原三輝雄、松永佳緒里、酒向良博、鷹合

実知子、田中佳、南部裕子、高木俊宏、藤本祐助、橋本哲夫、西本政之、大田

理恵、石山進、北村孝子、川城昭代、大野千賀、滝野豊、高畠外美子、百成富

男、

欠席：宮本諭、玉野裕子

開会
  油野会長を議長とし 18時 30分開会した。

1 松永会計 決算報告
平成 22年度一般会計収支決算案、一般会計備品目録および減価償却費が提示さ
れ、確認作業をおこなった。
第 49回中部医学検査学会 特別会計収支決算書案が提示され、確認作業を行っ
た。

2 油野会長 平成 23年度石臨技定期総会について
表彰式、講演会、総会、総会役員について確認した。
第 30回福見秀雄賞に、高畠外美子氏（公立松任石川中央病院 総合医療対策室
長）が受賞されたことが報告され、総会後の会員懇親会について受賞記念会と

して開催することとが提案された。

3 選挙管理委員会より伝言 平成 23年度役員について
4月 4日～12日に、会長 1名、副会長 2名、理事 17名、監事 2名の立候補を
受け付けし、名簿を 4月 28日に公示することが報告された。

4 学術部 長原副会長
来年度の各研究班班長が決定し、例年通り 5月に班長・班員会議を開催予定。
後援として、6月 18・19日に能登地区NST研究会を開催。

平成 23年度 第１回定例理事会 議事録

5 滝野理事 総務部より
今年度の新人教育講座を 6月下旬に開催予定で調整する。（生涯教育部との共催）

6 酒向理事 法人制度対策
今後、公益目的支出計画書、および財産の償却の見通しの作成が必要になると

思われる。公認会計士による確認が必要あるかもしれないことが報告された。

7  高木理事 公益事業部
今後、名称を地域活動推進事業部と改める予定である。4月 9日 10日金沢市健
康フェアがあり、血糖測定を 9日 164名、10日 176名に実施した。

閉会
  本理事会におけるすべての報告は承認され、20時 25分に閉会した。

                  議事録署名人